
 
 
 

 
 

  3093675 

2023 年 9 月 1 日 

投資家の皆さまへ 

 

アムンディ・ジャパン株式会社 

 

 

香港証券取引所の取引中止に伴う 

投資信託の購入・換金のお申込の受付中止について 

 

平素は、弊社の投資信託に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本日、香港は台風の影響により日本時間の10：30時点でシグナル8が発令中で、香港証券

取引所の9月1日の取引が全日中止となる可能性が高い状況です。つきましては、弊社の下記のフ

ァンドについて投資信託約款の規定※1に基づき、9月1日の購入・換金のお申込の受付を中止する

ことといたしましたので、ご連絡申し上げます。 
 

なお、香港証券取引所において前場あるいは後場の取引が再開された場合でも、本日の購入・換

金のお申込受付は中止とさせていただきますのでご留意ください。 
 

投資家の皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。        
 

※1 各ファンド信託約款の 「受益権の申込単位、価額および手数料」 および 「信託契約の一部解約」 等

の条項において、「金融商品市場における取引の停止、外国為替取引の停止その他やむを得ない事情

があるときは購入・換金の受付けを中止することができる」 ことを定めており、香港証券取引所が各ファ

ンドの主要投資対象市場の一つであることから、お申込みの受付を中止するものです。 

 

記 

 

《 購入・換金の申込受付中止の対象ファンド 》 

 

 アムンディ・グラン・チャイナ・ファンド 

 アムンディ・中国株ファンド（愛称：悟空） 

以上 

 
 

【本件に関する照会方法】 
本件に関するお問合せは、ご購入された販売会社、または以下の委託会社の 

照会先へお願いします。 
アムンディ・ジャパン株式会社 お客様サポートライン：050-4561-2500 

受付は委託会社の営業日の午前9時から午後5時まで 
ホームページアドレス：https://www.amundi.co.jp 

 


